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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告的全部或任何部份內容而產生或因依賴該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

截至二零二一年六月三十日止六個月的
未經審核中期業績公告

財務摘要

(a) 收入減少約28.6%至約人民幣490.8百萬元。

(b) 毛利減少約39.2%至約人民幣126.8百萬元。

(c) 毛利率由約30.3%減至約25.8%。

(d) 母公司擁有人應佔期內虧損及全面虧損總額分別為約人民幣11.0百萬元及約人民幣11.0百萬
元。

(e) 母公司普通股權益持有人應佔每股基本及攤薄虧損分別為約人民幣0.67分及約人民幣0.67

分。

截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期業績

賽晶科技集團有限公司（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本
集團」）截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，連同二零二零年同期的比較數據
如下：
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中期簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二一年六月三十日止六個月

二零二一年 二零二零年
附註 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

收入 5 490,784 687,728

銷售成本 (364,023) (479,145)  

毛利 126,761 208,583

其他收入及收益 5 17,840 20,288

銷售及分銷成本 (29,987) (24,187)

行政開支 (61,210) (57,280)

研發成本 (41,261) (35,583)

其他開支及虧損 (11,924) (1,958)

融資成本 7 (7,987) (10,768)

分佔溢利╱（虧損）：
一間合營企業 (401) 629

聯營公司 (38) (4,163)  

除稅前溢利╱（虧損） 6 (8,207) 95,561

所得稅開支 8 (4,506) (9,353)  

期內溢利╱（虧損） (12,713) 86,208
  

其他全面收入╱（虧損）

於其後期間可能重新分類至損益之 

其他全面收入╱（虧損）
換算海外業務之匯兌差額 (31) 28  

期內其他全面收入╱（虧損），扣除稅項 (31) 28  

期內全面收入╱（虧損）總額 (12,744) 86,236
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二零二一年 二零二零年
附註 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

以下人士應佔溢利╱（虧損）：
母公司擁有人 (10,957) 91,650

非控股權益 (1,756) (5,442)  

(12,713) 86,208
  

以下人士應佔全面收入╱（虧損）總額：
母公司擁有人 (10,963) 91,653

非控股權益 (1,781) (5,417)  

(12,744) 86,236
  

母公司普通股權益持有人應佔每股盈利╱（虧損） 10

基本 人民幣(0.67)分 人民幣5.69分
  

攤薄 人民幣(0.67)分 人民幣5.66分
  

中期簡明綜合損益及其他全面收益表（續）
截至二零二一年六月三十日止六個月
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中期簡明綜合財務狀況表
二零二一年六月三十日

二零二一年 二零二零年
附註 六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 11 488,647 366,532
使用權資產 59,442 60,514
購買物業、廠房及設備項目的按金 1,913 135
商譽 6,878 6,878
其他無形資產 51,353 47,657
於一間合營企業之投資 15,522 15,923
於聯營公司之投資 1,156 1,194
貿易應收款項 12 – 295
合約資產 48,902 90,394
遞延稅項資產 6,742 9,467  

非流動資產總額 680,555 598,989  

流動資產
存貨 188,556 283,890
貿易應收款項及應收票據 12 786,240 790,257
合約資產 19,704 95,960
預付款項、其他應收款項及其他資產 52,973 44,216
按公平價值列賬及計入其他全面收入的金融投資 105,000 –
按公平價值列賬及計入損益的金融投資 81,000 –
已抵押存款 28,809 23,136
現金及現金等價物 561,678 678,367  

1,823,960 1,915,826  

分類為持有待售資產 – 4,247  

流動資產總額 1,823,960 1,920,073
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二零二一年 二零二零年
附註 六月三十日 十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

流動負債
貿易應付款項及應付票據 13 225,437 183,199
合約負債 12,488 19,284
其他應付款項及應計費用 89,679 58,121
衍生金融工具 8,344 4,825
租賃負債 2,691 2,644
計息銀行借款 264,127 364,902
應付稅項 8,188 11,678
應付股息 9 40,838 –  

流動負債總額 651,792 644,653  

流動資產淨值 1,172,168 1,275,420  

總資產減流動負債 1,852,723 1,874,409  

非流動負債
計息銀行借款 48,000 19,000
租賃負債 12,017 12,502
遞延收入 64,607 65,725
遞延稅項負債 2,970 3,347  

非流動負債總額 127,594 100,574  

資產淨值 1,725,129 1,773,835
  

權益
母公司擁有人應佔權益
已發行股本 14 140,283 139,944
儲備 1,571,304 1,618,568  

1,711,587 1,758,512

非控股權益 13,542 15,323  

權益總額 1,725,129 1,773,835
  

中期簡明綜合財務狀況表（續）
二零二一年六月三十日
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中期簡明綜合權益變動表
截至二零二一年六月三十日止六個月

母公司擁有人應佔   

已發行股本 庫存股份
股份

溢價賬

以股份
支付僱員
酬金儲備

股本
贖回儲備

視作
供款儲備 其他儲備 保留溢利

匯率
波動儲備 總計

非控股
權益 權益總額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註a） （附註b）

於二零二零年一月一日 136,996 (2,736) 529,524 25,133 3,189 14,765 292,869 671,397 803 1,671,940 16,563 1,688,503
期內溢利 – – – – – – – 91,650 – 91,650 (5,442) 86,208
換算海外業務之匯兌差額 – – – – – – – – 3 3 25 28            

期內全面收入總額 – – – – – – – 91,650 3 91,653 (5,417) 86,236
行使購股權 3,136 – 35,733 (17,420) – – – – – 21,449 – 21,449
以股份為基礎的付款 – – – 387 – – – – – 387 – 387
一名非控股股東出資 – – – – – – (1,309) – – (1,309) 3,124 1,815
轉撥自保留溢利 – – – – – – 18,233 (18,233) – – – –
二零一九年末期及特別股息 – – (89,474) – – – – – – (89,474) – (89,474)
註銷購回的股份 (254) 2,736 (2,482) – 254 – – (254) – – – –            

於二零二零年六月三十日 139,878 – 473,301* 8,100* 3,443* 14,765* 309,793* 744,560* 806* 1,694,646 14,270 1,708,916
            

於二零二一年一月一日 139,944 – 447,060* 9,472* 3,443* 14,765* 312,634* 830,145* 1,049* 1,758,512 15,323 1,773,835
期內虧損 – – – – – – – (10,957) – (10,957) (1,756) (12,713)
換算海外業務之匯兌差額 – – – – – – – – (6) (6) (25) (31)            

期內全面虧損總額 – – – – – – – (10,957) (6) (10,963) (1,781) (12,744)
行使購股權 339 – 5,053 (1,553) – – – – – 3,839 – 3,839
以股份為基礎的付款 – – – 1,037 – – – – – 1,037 – 1,037
二零二零年末期股息 – – (40,838) – – – – – – (40,838) – (40,838)
轉撥自保留溢利 – – – – – – 5,565 (5,565) – – – –            

於二零二一年六月三十日 140,283 – 411,275* 8,956* 3,443* 14,765* 318,199* 813,623* 1,043* 1,711,587 13,542 1,725,129
            

附註：

(a) 視作供款儲備指本集團已產生及確認之以股份為基礎的付款開支，透過發行本公司前任股東賽晶集團有限公司（「賽
晶BVI」）之股份結算。

(b) 其他儲備主要指過往年度賽晶BVI豁免本集團的若干貸款及╱或墊款、收購非控股權益產生的儲備及非控股股東出
資，以及中國附屬公司的法定儲備。

* 該等儲備賬包括計入簡明綜合財務狀況表中的綜合儲備人民幣1,571,304,000元（二零二零年十二月三十一日：人民
幣1,618,568,000元）。
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中期簡明綜合現金流量表
截至二零二一年六月三十日止六個月

二零二一年 二零二零年
附註 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

經營活動所得現金流量
除稅前溢利╱（虧損） (8,207) 95,561
就下列各項作出調整：
融資成本 7 7,987 10,768
分佔一間合營企業及聯營公司虧損 439 3,534
利息收入 (5,566) (5,926)
按公平價值列賬及計入損益的金融投資的公平價值
收益 5 (1,371) –
出售物業、廠房及設備的虧損╱（收益）淨額 6 (294) 6
出售分類為持有待售資產的收益 6 (2,253) –
物業、廠房及設備折舊 6 11,007 10,700
使用權資產折舊 6 2,047 1,940
其他無形資產攤銷 6 2,881 2,071
貿易應收款項及合約資產減值淨額 6 (406) (205)
包括於預付款項、其他應收款項及其他資產的金融
資產減值淨額 6 169 76
外匯遠期合約的公平價值虧損╱（收益）淨額 6 11,031 (5,449)
存貨撇減至可變現淨值淨額 6 (987) 4,930
遞延收入攤銷 (219) (964)
以股份為基礎的付款開支 1,037 387  

17,295 117,429

存貨減少╱（增加） 96,321 (35,454)
貿易應收款項及應收票據及合約資產減少╱（增加） 124,699 (69,608)
預付款項、其他應收款項及其他資產減少╱（增加） (8,538) 8,995
已抵押存款減少╱（增加） (5,673) 6,768
貿易應付款項及應付票據增加╱（減少） 42,238 (58,775)
其他應付款項及應計費用及合約負債減少 (8,637) (7,176)
衍生金融工具變動 (7,512) 1,690
外匯匯率變動影響淨額 2,722 (1,630)  

經營活動所得╱（所用）現金 252,915 (37,761)
已付利息 (8,373) (10,793)
已付所得稅 (5,497) (3,711)  

經營活動所得╱（所用）現金流量淨額 239,045 (52,265)  
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二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

經營活動所得╱（所用）現金流量淨額 239,045 (52,265)  

投資活動所得現金流量
已收利息 2,945 1,495
購買物業、廠房及設備 (100,968) (12,626)
添置其他無形資產 (7,332) (9,018)
購買按公平價值列賬及計入其他全面收入的金融投資 (105,000) –
購買按公平價值列賬及計入損益的金融投資 (345,000) –
按公平價值列賬及計入損益的金融投資出售/到期所得
款項 265,371 –
出售物業、廠房及設備所得款項 744 –
出售分類為持有待售資產所得款項 6,500 –
購買物業、廠房及設備的按金增加 (1,778) (36)
出售一間附屬公司所得款項 – 77,400
出售一間聯營公司所得款項 – 5,000
合營企業墊款 – (4,500)  

投資活動所得╱（所用）現金流量淨額 (284,518) 57,715  

融資活動所得現金流量
行使購股權的所得款項 3,839 21,449
新增銀行貸款 205,000 270,472
償還銀行貸款 (276,775) (267,937)
租賃付款的本金部分 (1,413) (1,156)
一名非控股股東出資 – 1,815
已付股息 – (89,474)  

融資活動所用現金流量淨額 (69,349) (64,831)  

現金及現金等價物減少淨額 (114,822) (59,381)

期初現金及現金等價物 678,367 592,748
外匯匯率變動影響淨額 (1,867) 1,435  

期末現金及現金等價物 561,678 534,802
  

現金及現金等價物結餘的分析
現金及銀行結餘 561,678 534,802

  

中期簡明綜合現金流量表（續）
截至二零二一年六月三十日止六個月
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中期簡明綜合財務資料附註
二零二一年六月三十日

1. 公司資料

賽晶科技集團有限公司（「本公司」）於二零一零年三月十九日於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司普通
股自二零一零年十月十三日起於香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的註冊地址為Cricket Square, Hutchins 

Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

期內，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）的主要業務為買賣及製造電力電子部件。

簡明綜合中期財務資料以人民幣（「人民幣」）呈列。

2. 編製基準

截至二零二一年六月三十日止六個月中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則委員會頒佈之國際會計準則（「國際
會計準則」）第34號中期財務報告編製。此中期簡明綜合財務資料並不包括年度綜合財務報表規定的所有資料及披
露，因此須與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱覽。

3. 會計政策的變動

編製中期簡明綜合財務資料所採用之會計政策，與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度綜合財
務報表所採用者貫徹一致，除下列於本期間之財務資料首次採納的經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）
外。

國際財務報告準則第9號、國際會計準則第39號、 

國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第4號 

及國際財務報告準則第16號（修訂本）

利率基準改革－第二階段

國際財務報告準則第16號（修訂本） 於二零二一年六月三十日後與新冠肺炎有關的租金 
寬減（提早採納）

經修訂國際財務報告準則的性質及影響如下：

(a) 當現有利率基準以其他無風險利率（「無風險利率」）替代會影響財務報告時，國際財務報告準則第9號、國際會
計準則第39號、國際財務報告準則第7號、國際財務報告準則第4號及國際財務報告準則第16號（修訂本）解決先
前修訂中未涉及的問題。第二階段修訂本提供實際權宜方法，於入賬釐定金融資產及負債合約現金流的基準變
動時，倘變動因利率基準改革直接引致，且釐定合約現金流量的新基準經濟上相當於緊接變動前的先前基準，
在不調整金融資產及負債賬面值的情況下更新實際利率。此外，該等修訂本允許利率基準改革要求就對沖名稱
及對沖文件作出的變動，而不中斷對沖關係。過渡期間可能產生的任何損益均透過國際財務報告準則第9號的



10

正常要求進行處理，以衡量及確認對沖無效性。當無風險利率被指定為風險組成部分時，該等修訂本亦暫時寬
免實體須符合可單獨識別的規定。寬免允許實體於指定對沖時假設符合可單獨識別的規定，前提是實體合理預
期無風險利率風險成分於未來24個月內將可單獨識別。此外，該等修訂本要求實體披露其他資料，以使財務報
表的使用者能夠了解利率基準改革對實體金融工具及風險管理策略的影響。

本集團於二零二一年六月三十日持有根據倫敦銀行同業拆息以港元計值的若干計息銀行借款。由於期內該等借
款的利率並未由無風險利率替代，該修訂本並無對本集團之財務狀況及表現產生任何影響。倘該等借款的利
率於未來期間由無風險利率替代，在滿足「經濟上相當」標準下，本集團將於修訂該等借款時採用此實際權宜方
法。

(b) 於二零二一年三月頒佈的國際財務報告準則第16號（修訂本）為承租人選擇不就因新冠肺炎疫情直接導致的租金
寬減應用租賃修訂會計法的可行權宜方法延長12個月。因此，可行權宜方法應用於租賃款項的任何減少僅影響
原於二零二二年六月三十日或之前到期的租金寬減，惟需符合應用可行權宜方法的其他條件。該修訂本於二零
二一年四月一日或之後開始的年度期間追溯生效，並將首次應用該修訂本的任何累計影響確認為對本會計期間
開始時的保留溢利期初結餘的調整，惟允許提早應用。

本集團已於二零二一年一月一日提早採納該修訂本。由於本集團於本期間並無收到任何租金寬減，故該等修訂
本對本集團的財務狀況及表現並無產生任何影響。

4. 經營分部資料

為便於管理，本集團已設立一個可報告經營分部，即主要從事製造及買賣電力電子部件。所有本集團來自經營業務
的營運表現均產生自此分部。管理層監察本集團整體的營運表現以就資源分配及績效評估作出決策。

地理資料

鑒於本集團的主要業務、客戶及非流動資產位於中華人民共和國（「中國」），因此並無提供其他地理分部資料。
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5. 收入、其他收入及收益

本集團來自客戶合約的收入、其他收入及收益分析如下：

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

收入
銷售電子電力部件 490,784 687,728

  

本集團所有收入於交付貨品時確認。本集團98%（二零二零年：97%）來自客戶合約的收入與在中國大陸銷售電力電
子零件有關。

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

其他收入
政府補貼* 7,999 8,087

銀行利息收入 2,945 1,461

其他利息收入 388 760

收入合約所產生的利息收入 2,233 3,705

按公平價值列賬及計入損益的金融投資的公平價值收益 1,371 –

其他 357 826  

15,293 14,839  

收益
外匯遠期合約的公平價值收益淨額 – 5,449

出售分類為持有待售資產的收益 2,253 –

出售物業、廠房及設備項目的收益淨額 294 –  

2,547 5,449  

17,840 20,288
  

* 本公司附屬公司經營所在地中國大陸若干省份之投資以及本集團的技術進步獲政府授予多項補貼。已收到但尚
未發生相關開支的政府補貼於簡明綜合財務狀況表的遞延收入中入賬。概無任何與該等政府補貼有關的未達成
條件或或有事件。
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6. 除稅前溢利╱（虧損）

本集團的除稅前溢利╱（虧損）乃經扣除╱（計入）以下各項後達致：

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

已出售存貨成本 365,010 474,215

存貨撇減至可變現淨值淨額 (987) 4,930  

銷售成本 364,023 479,145  

物業、廠房及設備折舊 11,007 10,700

使用權資產折舊 2,047 1,940

其他無形資產攤銷 2,881 2,071

貿易應收款項及合約資產減值淨額 (406) (205)

包括於預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產減值淨額 169 76

外匯遠期合約的公平價值虧損╱（收益）淨額 11,031 (5,449)

出售物業、廠房及設備的虧損╱（收益）淨額 (294) 6

出售分類為持有待售資產的收益 (2,253) –

匯兌差額淨值 1,025 895
  

7. 融資成本

融資成本分析如下：

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

銀行貸款的利息 7,766 10,577

租賃負債的利息 221 191  

7,987 10,768
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8. 所得稅

由於本集團於本期間在香港並無產生任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（截至二零二零年六月三十日止
六個月：無）

其他地區應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區現行之稅率計算。根據中國所得稅法，企業應按25%之稅
率繳納企業所得稅（「企業所得稅」）。

本集團若干附屬公司具備高科技企業資格，因此可獲得15%的優惠企業所得稅稅率。有關機構亦向本集團的附屬公
司提供免稅期，該附屬公司的首兩個獲利年度獲豁免繳納企業所得稅，並在隨後的三年按適用稅率的一半繳納。

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

本集團：
即期－香港
期內支出 – –

即期－其他地方
期內支出 2,783 15,875

過往期間超額撥備 (776) (1,280)

遞延 2,499 (5,242)  

期內稅項支出總額 4,506 9,353
  

9. 股息

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

已宣派末期－每股普通股3港仙（二零二零年：3港仙） 40,838 44,737

已宣派特別－每股普通股零港仙（二零二零年：3港仙） – 44,737

建議中期－每股普通股零港仙（二零二零年：2港仙） – 29,793  

總計 40,838 119,267
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10. 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利╱（虧損）

每股基本虧損（截至二零二零年六月三十日止六個月：每股盈利）乃基於期內母公司普通股權益持有人應佔虧損人民
幣10,957,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：溢利人民幣91,650,000元）及期內已發行普通股之加權平均數
1,633,715,003股（截至二零二零年六月三十日止六個月：1,611,013,857股）計算。

由於尚未行使的購股權之影響對所呈列的每股基本虧損金額具有反攤薄效應，故並無就攤薄對所呈列截至二零二一
年六月三十日止六個月的每股基本虧損金額作出調整。

截至二零二零年六月三十日止六個月每股攤薄盈利乃基於截至二零二零年六月三十日止六個月母公司普通股權益持
有人應佔溢利計算。計算所用之普通股加權平均數為用以計算每股基本盈利之期內已發行普通股數目，以及假設於
所有具攤薄潛力之普通股被視作獲行使而兌換為普通股時以無償方式發行之普通股加權平均數。

每股基本及攤薄盈利╱（虧損）乃基於以下各項計算：

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

盈利╱（虧損）
母公司普通股權益持有人應佔溢利╱（虧損），用於計算每股基本盈利 (10,957) 91,650

  

股份數目
截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
（未經審核） （未經審核）

股份
用於計算每股基本盈利的期內已發行普通股加權平均數 1,633,715,003 1,611,013,857

攤薄影響－普通股加權平均數：
購股權 – 8,434,705  

1,633,715,003 1,619,448,562
  

11. 物業、廠房及設備

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團購置資產總成本為人民幣133,853,000元（二零二零年六月三十日：人
民幣16,005,000元）。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團出售資產總賬面值淨值為人民幣4,697,000元（二零二零年六月三十
日：人民幣6,000元）。



15

12. 貿易應收款項及應收票據

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

貿易應收款項 636,971 471,649

減值 (7,882) (10,112)  

629,089 461,537

應收票據 157,151 329,015  

786,240 790,552
  

分析為：
即期部分 786,240 790,257

非即期部分 – 295  

786,240 790,552
  

本集團與客戶間之貿易條款以信貸交易為主。信貸期通常為一個月，主要客戶可延長至三個月。各客戶均有最高信
貸限額。本集團一直嚴格控制未收回應收款項，並設有信貸控制部以將信貸風險減至最低。高級管理層定期檢討逾
期結餘。本集團並無就其貿易應收款項持有任何抵押品或其他提升信貸質素的物品。貿易應收款項並不計息。

於報告期末，本集團貿易應收款項扣除減值後按發票日期之賬齡分析如下：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

3個月內 312,209 274,181

3至6個月 59,179 101,613

6至12個月 178,762 60,775

1年以上 78,939 24,968  

629,089 461,537
  

於二零二一年六月三十日，本集團應收票據賬齡為十二個月內（二零二零年十二月三十一日：十二個月內）。
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13. 貿易應付款項及應付票據

於報告期末，本集團之貿易應付款項及應付票據按發票日期之賬齡分析如下：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

六個月內 201,539 161,985

六個月以上 23,898 21,214  

225,437 183,199
  

14. 已發行股本

期內，1,795,500份及2,260,000份購股權附帶的認購權已分別按每股1.17港元及1.10港元的認購價行使，造成發行
4,055,500股每股面值0.10港元的股份，除開支前的總現金代價約為4,587,000港元（約等於人民幣3,839,000元）。於行
使購股權後，金額人民幣1,553,000元已自以股份支付僱員酬金儲備轉撥至股份溢價賬。

15. 或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債（二零二零年十二月三十一日：無）。

16. 承擔

於報告期末，本集團的資本承擔如下：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

已訂約但尚未撥備：
樓宇 55,679 30,383

廠房及設備 22,450 49,590  

78,129 79,973
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外匯遠期合約項下的承擔：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核）

購買瑞士法郎 126,946 181,001

購買美元 – 45,996

購買港元 28,293 28,293  

155,239 255,290
  

17. 關聯方交易

(a) 除本財務資料其他地方所詳述的交易外，期內，本集團與關聯方有如下交易：

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

聯營公司：
銷售產品 – 209

  

(b) 本集團主要管理人員的薪酬：

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）

短期僱員福利 14,454 13,058

退職福利 1,099 953

以股份為基礎的付款開支 270 166  

向主要管理人員支付的薪酬總額 15,823 14,177
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(c) 與關聯方的未償還結餘：

(i) 於二零一九年四月十五日，嘉善華瑞賽晶電氣設備科技有限公司（「嘉善賽晶」）（本公司的間接全資附屬公
司）與嘉善恒華地產發展有限公司（「嘉善恒華」）（由恒天地產有限公司（「恒天地產」）擁有51%及嘉善賽晶擁
有49%）訂立協議，據此嘉善恒華向恒天地產墊付原金額人民幣50,000,000元的貸款中的49%由嘉善恒華轉
讓予嘉善賽晶。所轉讓貸款的金額為人民幣24,500,000元，為無抵押、按年利率8.3%計息及已於二零二零
年悉數償還。

於二零二一年六月三十日，應收恆天地產的未收回應計貸款利息為人民幣1,035,000元（二零二零年十二月
三十一日：人民幣1,035,000元）。於本期間之相應利息收入為零（截至二零二零年六月三十日止六個月：
人民幣726,000元）。

(ii) 於二零二零年五月二十六日及二零二零年十二月四日，嘉善賽晶與北京曜廷騰逸投資合夥企業（有限合
夥）（「曜廷」）（本集團的合營企業）訂立貸款協議，據此，嘉善賽晶向曜廷墊付人民幣4,500,000元及人民
幣4,920,000元的貸款。該等貸款為無抵押、按年利率8.3%計息及須於一年內償還。於二零二一年五月
二十五日，嘉善賽晶及曜廷達成一份補充協議，以將上述貸款人民幣4,500,000元延長一年。於本期間之
相應利息收入為人民幣388,000元（截至二零二零年六月三十日止六個月：人民幣34,000元）。

18. 金融工具公平價值及公平價值層級

本集團金融工具的賬面值及公平價值（不包括賬面值與公平價值合理相若者）如下：

賬面值 公平價值

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月

三十一日
二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月

三十一日
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （經審核） （未經審核） （經審核）

金融資產
應收票據 157,151 329,015 157,151 329,015

按公平價值列賬及計入其他全面收入的金融投資 105,000 – 105,000 –

按公平價值列賬及計入損益的金融投資 81,000 – 81,000 –    

343,151 329,015 343,151 329,015
    

金融負債
衍生金融工具 8,344 4,825 8,344 4,825

計息銀行借款 312,127 383,902 312,082 383,926    

320,471 388,727 320,426 388,751
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管理層已評估，本集團金融工具（除應收票據、衍生金融工具、金融投資及計息銀行借款的非即期部分外）的公平價
值與其賬面值相若，主要由於該等工具的短期性質所致。

由財務經理領導的本集團財務部負責釐定金融工具公平價值計量的政策及程序。於各報告日期，財務部分析金融工
具的價值變動及釐定估值中應用的主要輸入數據。財務總監審閱及批准估值。

金融資產及負債的公平價值乃按有關工具在自願雙方進行的當前交易（強迫或清算銷售除外）中可交換的金額入賬。

應收票據的公平價值乃通過使用具有類似條款、信貸風險及剩餘到期日的工具的當前可用利率貼現預期未來現金流
量計算得出。

本集團與不同交易對手訂立衍生金融工具。衍生金融工具（主要包括外匯遠期合約）使用活躍市場的報價計量。

本集團亦投資於金融投資，包括理財產品、結構性存款及存款證。本集團已使用貼現現金流量估值模型，根據具類
似條款及風險的工具的市場利率，估算該等金融投資的公平價值。

應收票據、衍生金融工具及金融投資的賬面值與其公平價值相同。

計息銀行借款的非即期部分的公允價值乃使用具有類似條款、信貸風險及剩餘到期日的工具當前適用的利率，以貼
現預期未來現金流量計算。於二零二一年六月三十日，由於本集團本身對計息銀行借款的不履約風險，公平價值變
動被評估為不重大。
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下表列示本集團金融工具之公平價值計量層級：

按公平價值計量之資產：

用於公平價值計量的各項 

活躍市場報價
重大可觀察

輸入值
重大不可

觀察輸入值
（層級一） （層級二） （層級三） 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零二一年六月三十日
應收票據 – 157,151 – 157,151
按公平價值列賬及計入其他全面收入的金融資產 – 105,000 – 105,000
按公平價值列賬及計入損益的金融資產 – 81,000 – 81,000    

– 343,151 – 343,151
    

於二零二零年十二月三十一日
應收票據 – 329,015 – 329,015

    

按公平價值計量之負債：

用於公平價值計量的各項 

活躍市場報價
重大可觀察

輸入值
重大不可

觀察輸入值
（層級一） （層級二） （層級三） 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零二一年六月三十日
衍生金融工具 8,344 – – 8,344

    

於二零二零年十二月三十一日
衍生金融工具 4,825 – – 4,825
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披露公平價值之負債

用於公平價值計量的各項 

活躍市場報價
重大可觀察

輸入值
重大不可觀察

輸入值
（層級一） （層級二） （層級三） 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於二零二一年六月三十日
計息銀行借款 - 312,082 - 312,082

    

於二零二零年十二月三十一日
計息銀行借款 - 383,926 - 383,926

    

期內，層級一及層級二之間並無公平價值計量轉移，而層級三並無金融資產及金融負債轉入或轉出（截至二零二零
年六月三十日止六個月：無）。
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管理層討論及分析

業務回顧

1. 各業務領域表現

本集團各業務領域表現如下：

截至二零二一年
六月三十日止六個月

截至二零二零年
六月三十日止六個月

收入 毛利率 收入 毛利率
（人民幣百萬元） %（人民幣百萬元） %     

輸配電 303.4 27.7 444.6 31.8

電氣化交通 18.2 22.6 75.0 26.5

工業及其他 169.2 22.8 168.1 28.2     

合計 490.8 平均25.8 687.7 平均30.3

本集團各業務領域的收入佔比如下：

62%

4%

34%

截至二零二一年
六月三十日止六個月

電網輸配電

電氣化交通

工業及其他

收入

   

65%
11%

24%

截至二零二零年
六月三十日止六個月

電網輸配電

電氣化交通

工業及其他

收入

1.1 輸配電領域

截至二零二一年
六月三十日止

六個月

截至二零二零年
六月三十日止

六個月
收入

（人民幣百萬元）
變動

%    
輸配電領域 303.4 444.6 -31.8

特高壓直流輸電 52.0 95.2 -45.4

柔性直流輸電 197.4 323.0 -38.9

其他輸配電 54.0 26.4 104.5
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根據《中華人民共和國國民經濟和社會發展第十四個五年規劃和2035年遠景目標綱要》
（「十四五」）以及國家電網公司發布的「碳達峰、碳中和」行動方案，高壓直流輸電領域投資和
建設規模將保持較高水平。根據上述規劃，十四五期間將建成七個國內特高壓直流輸電工
程，新增輸送容量將達5600萬千瓦。

特高壓直流輸電

二零二一年上半年， 本集團主要交付了「陝北-武漢」特高壓直流輸電工程、「白鶴灘－江蘇」
特高壓直流輸電工程（「白鶴灘-江蘇項目」）中常規直流輸電及±800kV複龍換流站項目的相關
訂單。特高壓直流輸電項目數量和項目規模較二零二零年同期顯著下降。受此影響，本集團
於該領域的收入較二零二零年同期下降45.4%。

柔性直流輸電

二零二一年上半年，本集團主要交付了「白鶴灘-江蘇」項目柔性直流輸電及廣東電網直流背
靠背東莞工程（大灣區南粵直流背靠背工程）的相關訂單。柔性直流輸電項目規模較二零二零
年同期顯著下降。受此影響，本集團於該領域的收入較二零二零年同期下降38.9%。

其他輸配電

二零二一年上半年，由於在線監測產品和電力電容器業務的良好業績，本集團於該領域的收
入較二零二零年同期增長104.5%。

1.2 電氣化交通領域

截至二零二一年
六月三十日止

六個月

截至二零二零年
六月三十日止

六個月
收入

（人民幣百萬元）
變動

%    

電氣化交通領域 18.2 75.0 -75.7

軌道交通 18.1 74.2 -75.6

新能源汽車 0.1 0.8 -87.5
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軌道交通

本集團向中國中車股份有限公司及其下屬公司等軌道交通車輛裝備製造企業提供多種電力電
子器件，用於製造其牽引變流器。本集團亦向軌道交通供電系統領域提供電能質量治理裝
置、電氣化鐵路自動過分相智能開關及軌道交通固態直流斷路器等產品。

二零二一年上半年，由於貨運大功率電力機車及客運動車組採購量下降，本集團於該領域的
收入較二零二零年同期下降75.6%。

新能源汽車

本集團向新能源汽車領域提供層疊母排等各類電力電子器件產品。

二零二一年上半年，該領域業務發展不及預期，致使本集團於該領域的收入較二零二零年同
期大幅下降。

1.3 工業及其他領域

截至二零二一年
六月三十日止

六個月

截至二零二零年
六月三十日止

六個月
收入

（人民幣百萬元）
變動

%    

工業及其他領域 169.2 168.1 0.7

電氣設備 85.3 115.5 -26.1

新能源發電 59.5 31.1 91.3

金屬冶煉 22.7 17.2 32.0

科研院所及其他 1.7 4.3 -60.5

二零二一年上半年，本集團在工業及其他領域的收入與二零二零年同期基本持平。
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2. 研發和新業務進展

本集團堅持以科技創新作為引領企業發展第一動力的經營理念，高度重視新技術研發和研發團
隊建設。

2.1 功率半導體及其配套器件

二零二一年上半年，本集團首條絕緣柵極型晶體管（「IGBT」）生產線正式竣工投產。該生產
線採用全自動化智能管理設計，具有業內一流的生產效率和質量控制水平。

二零二一年上半年，本集團正式推出EV-Type IGBT模塊。該款模塊產品主要應用於電動汽
車及新能源等領域，採用最新一代模塊技術，具有高效的雙面冷卻能力以及出色的性能表
現。此外，EV-Type模塊還可以最大程度發揮碳化硅芯片的性能優勢。

2.2 前沿性電力電子技術

阻抗測量

本集團最新研發的阻抗測量產品可以提供精準的阻抗相關故障監測，從而降低潛在的系統故
障風險。該等產品特別是在超諧波監測方面，具有出色的性能。該等產品不僅適用於船舶電
氣系統，同樣適用於多種能源的路基微電網系統。目前，該等產品已經贏得歐洲船舶製造領
域「新型船舶直流電網（Onboard DC-Grid）科技研發項目」訂單。

船用固態直流斷路器

本集團研發的1500V/500A船用固態直流斷路器正式交付歐洲船舶客戶。此外，本集團已經
推出1500V/1250A及1500V/3000A船用固態直流斷路器。

電氣化鐵道地面自動過分相智能開關

電氣化鐵路地面自動過分相智能開關已投入現場運行，並通過了中期運行考核。

電力電子電容器

本集團研發的電力電子電容器－柔直用支撐電容器已通過海上風電用柔性直流輸電換流閥設
備的測試，並即將投入運行。
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財務回顧

收入

本集團的收入由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣687.7百萬元減少約28.6%至二零二一
年同期的約人民幣490.8百萬元，主要由於特高壓直流輸電及柔性直流輸電領域及電氣化交通領域收
入減少所致。

銷售成本

本集團的銷售成本由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣479.1百萬元減少約24.0%至二零
二一年同期的約人民幣364.0百萬元，主要由於收入減少所致。

毛利及毛利率

本集團的毛利由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣208.6百萬元減少約39.2%至二零二一
年同期約人民幣126.8百萬元，主要由於收入和毛利率同時下降所致。

本集團的毛利率由截至二零二零年六月三十日止六個月約30.3%減至二零二一年同期約25.8%，主要
由於高毛利率產品佔比下降、產品銷量下降及原材料價格上漲導致產品成本增加所致。

其他收入及收益

本集團的其他收入及收益由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣20.3百萬元減少約12.3%至
二零二一年同期約人民幣17.8百萬元，主要由於遠期外匯合約收益減少所致。

銷售及分銷成本

本集團的銷售及分銷成本由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣24.2百萬元增加約24.0%至
二零二一年同期的約人民幣30.0百萬元，主要由於自主研發的半導體銷售業務開展及新冠疫情過後恢
復營銷活動所致。

行政開支

本集團的行政開支由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣57.3百萬元增加約6.9%至二零
二一年同期約人民幣61.2百萬元，主要由於本集團IGBT業務拓展所致。
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研發成本

本集團的研發成本由截至二零二零年六月三十日止六個月的約人民幣35.6百萬元增加約16.0%至二零
二一年同期的約人民幣41.3百萬元，主要由於就半導體產生的研發成本增加所致。

其他開支及虧損

本集團的其他開支及虧損由截至二零二零年六月三十日止六個月的約人民幣2.0百萬元增加約509.0%

至二零二一年同期的約人民幣11.9百萬元，主要由於外匯遠期合約的公平價值虧損約人民幣11.0百萬
元所致。

融資成本

本集團的融資成本（主要由須於一年內全部償還的銀行貸款的利息組成）由截至二零二零年六月三十
日止六個月約人民幣10.8百萬元減少約25.8%至二零二一年同期約人民幣8.0百萬元，主要由於本期未
清銀行貸款減少所致。

分佔合營企業溢利╱（虧損）

本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月確認分佔合營企業溢利約人民幣0.6百萬元。由於合營
企業於截至二零二一年六月三十日止六個月確認虧損，本集團於二零二一年同期確認分佔合營企業
虧損約人民幣0.4百萬元。

分佔聯營公司虧損

本集團分佔聯營公司虧損由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣4.2百萬元大幅減少至二零
二一年同期約人民幣38,000元，主要由於九江賽晶科技股份有限公司不再為本集團聯營公司。

除稅前溢利╱虧損

本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月確認除稅前溢利約人民幣95.6百萬元。由於收入減少及
上述其他原因，本集團於二零二一年同期確認虧損約人民幣8.2百萬元。

所得稅開支

所得稅開支由截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣9.4百萬元大幅減少約52.1%至二零二一
年同期約人民幣4.5百萬元，主要由於本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月確認除稅前虧
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損約人民幣8.2百萬元，而於截至二零二零年六月三十日止六個月確認除稅前溢利約人民幣95.6百萬
元。

母公司擁有人應佔期內全面收入╱（虧損）總額

本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月確認本集團的母公司擁有人應佔全面收入總額約人民
幣91.7百萬元。由於本集團於截至二零二一年六月三十日止期間確認除稅後虧損約人民幣12.7百萬
元，本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月確認本集團的母公司擁有人應佔全面虧損總額約
人民幣11.0百萬元。

流動資金及財務資源

本集團營運資金的主要來源包括產生自其產品銷售的現金流量和銀行借款。於二零二一年六月三十
日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣561.7百萬元（於二零二零年十二月三十一日：約人民
幣678.4百萬元）及計息銀行借款約為人民幣312.1百萬元（於二零二零年十二月三十一日：約人民幣
383.9百萬元）。於二零二一年六月三十日，本集團的流動比率（流動資產除以流動負債）約為2.8（於二
零二零年十二月三十一日：約3.0）。

於二零二一年六月三十日，本集團資本負債比率（以計息銀行借款總額除以權益總額計算）約為18.1%

（於二零二零年十二月三十一日：約21.6%）。

於二零二一年六月三十日，本集團銀行貸款主要以人民幣計值且合約期限為自報告期間結束起計一
年內。本集團銀行借款的實際利率（等同於加權平均合約利率）由於二零二零年十二月三十一日的約
4.3%減至於二零二一年六月三十日的約4.0%。本報告期內，本集團融資及財務政策並無重大變動。

本集團將繼續施行審慎的財務管理政策，並根據總負債佔總資產比率監察其資本結構。

外幣風險

由於本公司大部分主要附屬公司乃於中華人民共和國（「中國」）運營，因此本集團的功能貨幣為人民
幣。本集團面臨交易貨幣風險。該等風險來自經營單位以本集團的非功能貨幣進行的採購。為盡量
降低外匯風險的影響，本集團已與信譽良好的銀行訂立外幣遠期合約，以管理其匯率風險。
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或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無重大或然負債（於二零二零年十二月三十一日：無）。

本集團資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團約人民幣21.1百萬元（於二零二零年十二月三十一日：約人民幣3.1

百萬元）的若干應收票據已獲抵押以獲得本集團若干應付票據。

人力資源

於二零二一年六月三十日，本集團共有600名僱員（於二零二零年十二月三十一日：606名僱員）。本
集團薪酬主要包括基本薪金、醫療保險、酌情現金花紅及退休福利計劃。本集團定期評核其僱員的
工作表現，且其薪金及花紅乃按其工作表現釐定。本集團與其僱員並無任何重大問題或因勞資糾紛
導致營運中斷，亦無在招募及挽留經驗豐富僱員方面遭遇任何困難。

展望

展望未來，在中國政府宣布二氧化碳排放力爭二零三零年前達到峰值（「碳達峰」）、力爭二零六零年
前實現碳中和（「碳中和」），以及「清潔替代、電能替代」兩大能源戰略不斷推進的背景下，以電動汽
車、新能源發電、儲能、智能電網等新興產業的快速發展，帶動了對功率半導體器件技術和前沿性
電力電子技術的需求大幅增長。

根據十四五規劃和國家電網公司發布的「碳達峰、碳中和」行動方案，十四五期間高壓直流輸電領域
投資和建設規模將保持較高水平，規劃建成七個國內特高壓直流輸電工程。其中，二零二一年有多
個項目已經啟動，例如「白鶴灘－江蘇」及「白鶴灘－浙江」特高壓直流輸電工程、廣東電網直流背靠
背東莞工程（大灣區南粵直流背靠背工程），閩粵聯網工程。本集團將力爭繼續保持在該領域的領先
地位，以出色的產品品質保證高壓直流輸電項目的順利實施。

二零二一年下半年，本集團將繼續全力推進IGBT項目，加快生產線調試並早日實現量產，開展i21芯
片和ST-Type模塊研發。廣泛開展客戶送樣驗證，力爭實現批量產品訂單及交付。此外，本集團將繼
續大力推動新前沿性電力電子技術的產品研發、應用示範和市場開拓。
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購回、出售或贖回上市證券

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任
何上市證券。

重大收購事項及出售事項

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團並無重大收購事項或出售事項。

企業管治

誠如於本公司二零二零年年報中的企業管治報告所呈報，本集團十分重視其企業管治常規，且董事
會堅信，就本公司股東之利益而言，良好的企業管治常規能提升本公司的問責性及透明度。

本公司於截至二零二一年六月三十日止六個月已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市
規則」）附錄十四所載的企業管治守則之守則條文。董事會會不時檢討並監察本集團的運作，以期維
持高水平的企業管治常規。

有關董事及最高行政人員之資料變更

根據上市規則第13.51B(1)條，有關董事之資料變更如下：

(a) 獨立非執行董事陳世敏先生於二零二一年五月辭任珠海華發實業股份有限公司（一間於上海證券
交易所上市的公司，股份代號：600325）之獨立董事；及

(b) 獨立非執行董事梁銘樞先生自二零二一年四月起擔任58.com Inc.的集團財務總監及戰略委員會成
員以及58 Industry Fund的管理合夥人。

除上文所披露者外，自本公司最近期於二零二零年年報中披露以來，有關本公司董事或最高行政人
員之資料並無根據上市規則第13.51B(1)條須予披露的重大變動。

審核委員會及財務資料審閱

審核委員會已審閱本集團所採納的會計原則及慣例，亦已討論審核、風險管理及內部控制系統及財
務報告事宜，包括審閱本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報
表。
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審核委員會現任成員為陳世敏先生（審核委員會主席）、朱明先生、張學軍先生及梁銘樞先生。於本
公司在二零二一年六月二十三日舉行的股東週年大會上，本公司股東批准續聘安永會計師事務所作
為本公司的外聘核數師，任期至二零二二年舉行的股東週年大會結束時止。有關本公司外聘核數師
之選任、委聘及審核費用之釐定程序已由審核委員會審核及經董事會批准。

薪酬委員會

薪酬委員會的職責包括建議董事及高級管理人員的薪酬待遇，最後由董事會批准執行。另外，薪酬
委員會亦評估本集團高級管理層的表現並釐定其薪酬架構。

薪酬委員會現任成員為梁銘樞先生（薪酬委員會主席）、陳世敏先生、張學軍先生及趙航先生。

提名委員會

提名委員會職責包括制訂董事提名政策供董事會考慮及實施由董事會批淮的董事提名政策，包括每
年檢討董事會的架構、物色具備合資格可擔任董事的人士、監察董事繼任計劃及評核獨立非執行董
事的獨立性。

提名委員會現任成員為張學軍先生（提名委員會主席）、龔任遠先生及陳世敏先生。

投資委員會

投資委員會負責就投資固定資產（包括有形及無形）、股本、債務、金融證券、重組及合營企業向董
事會提出建議。

投資委員會現任成員為高疊女士（投資委員會主席）、項頡先生、張靈女士、陳世敏先生、張學軍先
生及梁銘樞先生。

企業文化及社會責任

本集團充分知悉建立健全企業文化至關重要。本集團不時組織企業活動以增強團隊凝聚力。本集團
亦刊發賽晶雙月刊，讓全體僱員瞭解本集團近況，使僱員牢記本集團的核心價值觀。
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董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其董
事進行證券交易的行為守則。董事會確認，經對全體董事作出具體查詢後，彼等於截至二零二一年
六月三十日止六個月一直遵守標準守則所載列的規定準則。

除本公告所披露外，自本公司二零二零年年報刊發以來，本集團業務發展或未來發展及財務狀況並
無任何重大變動，亦無發生影響本集團的重大事件。

電話會議

本公司將於二零二一年八月二十五日（星期三）下午二時正至下午三時正（香港時間）舉行電話會議，以
與本公司股東及本公司潛在投資者討論本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績。撥
號詳情如下：

電話號碼：香港╱國際 852 3005 1333

中國大陸 400 810 5233 和 400 810 5255

美國 1 866 636 3243

會議代碼：94700507

承董事會命
賽晶科技集團有限公司

主席
項頡

香港，二零二一年八月二十四日

於本公告日期，執行董事為項頡先生、龔任遠先生及岳周敏先生；非執行董事為高疊女士、朱明先
生及張靈女士；以及獨立非執行董事為陳世敏先生、張學軍先生、梁銘樞先生及趙航先生。

本公告之中英文本如有歧異，概以英文本為準。


